
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00053610- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

Las solicitudes presentadas por estudiantes matriculados en la Licenciatura en Ciencias de la Educación, plan 2003,
para obtener su pase a la Licenciatura en Ciencias de la Educación -Ciclo-, plan 2012, Resolución N° 36/11 del
Ministerio de Educación de la Nación-, y;

CONSIDERANDO:

Que la Comisión Permanente de Seguimiento Curricular, designada por Res. HCD N° 63/02, ha procedido a realizar
el análisis de los Planes de Estudio de Formación Docente, las titulaciones obtenidas y los trayectos de Postitulación
acreditados, que han sido presentados por los solicitantes;

Que los estudiantes cumplen con los requisitos de admisión especificados en el Anexo 11 de la Resolución N° 36/11
del Ministerio de Educación de la Nación que otorga el reconocimiento oficial y su consecuente validez nacional al
título de Licenciado en Ciencias de la Educación, y por tanto, se encuentran comprendidos en los siguiente grupos:

1) Profesores con planes de estudio de cuatro (4) años o más, con 2.800 horas de profesorado de origen, con título
de profesor de educación inicial y/o primaria, profesor de educación secundaria, profesor para ejercer en el Ciclo
Básico Unificado (o tercer ciclo de la Educación General Básica) y el Ciclo de Especialización (o Polimodal) del nivel
medio y para ejercer en el nivel superior no universitario; eximidos de cursar el trayecto adicional especificado punto
4.4 de la Resolución HCS N° 1278/10;

2) Graduados de magisterios, o profesorados de educación inicial y/o primaria o de profesorados de 1° y 2° ciclo de
EGB (con planes de estudio de 2 y medio años de duración), con 1.800 horas del profesorado de origen y haber
aprobado el Postítulo para el campo de la Formación General de Profesorados (Resolución H.C.S. W 36/98), o el
Postítulo en Gestión de las Instituciones Educativas (Resolución H.C.S. N° 38/98), o el Postítulo en Formación
General de Profesorados o en Gestión de las Instituciones Educativas -Nivel I Actualización Académica y Nivel 11
Especialización Superior (Resolución H.C.D. W 510102),con 588 horas del Postítulo-; eximidos de cursar el trayecto
adicional especificado en punto 4.4 de la Resolución HCS N° 1278/10;

3) Graduados de magisterios, o profesorados de educación inicial y/o primaria o de profesorados de 1° y 2° ciclo de
EGB (con planes de estudio de 2 y medio años de duración), con 1.800 horas del profesorado de origen, que no
hayan cursado los Posfítulos indicados en el punto 2); en cuyo caso deberán cursar el trayecto adicional
especificado en el punto 4.4 de la Resolución HCS N° 1278/10;

Que la Resolución HCD N° 53/05 -aprobada por Resolución HCS N° 287/05- establece en su Art. 1° (5.) que la
Comisión Permanente de Seguimiento Curricular, en base al análisis de los planes de estudio, podrá eximir del
cursado de algunas materias a los estudiantes según corresponda;



Que luego del análisis realizado, la Comisión Permanente de Seguimiento Curricular, designada por Res. HCD N°
63/02, aconseja se den por aprobadas las materias y/o seminarios que se indican en cada caso;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

Artículo 1°) AUTORIZAR el pase a la Licenciatura en Ciencias de la Educación -Ciclo- Plan 2012 a los estudiantes
matriculados en la Licenciatura en Ciencias de la Educación Plan 2003 que así lo solicitaron durante el ciclo lectivo
2021 y que han sido admitidos, según se detalla en el Anexo I.

Artículo 2°) EXIMIR de CURSAR los trayectos, materias y/o seminarios que se indican en el Anexo I a quienes
solicitan Pase de Plan de Estudios a la Licenciatura en Ciencias de la Educación -Ciclo- Plan 2012, según lo
aconsejado por la Comisión Permanente de Seguimiento Curricular.

Artículo 3°) DAR por APROBADAS las materias y/o seminarios que se indican en el Anexo I a quienes solicitan
Pase de Plan de Estudios a la Licenciatura en Ciencias de la Educación -Ciclo- Plan 2012, según lo aconsejado por
la Comisión Permanente de Seguimiento Curricular.

Artículo 4°) AUTORIZAR al Área Enseñanza a implementar las presentes actuaciones.

Artículo 5°) Protocolícese, inclúyase en el Digesto electrónico de la UNC y archívese.

M.Y.





 


ANEXO I 
Estudiantes matriculados en la Licenciatura en Ciencias de la Educación Plan 2003 que han solicitado 
el Pase al Ciclo de Licenciatura en Ciencias de la Educación Plan 2012 que han sido admitidos según 
los subgrupos que se detallan a continuación: 
 
1) Profesores con planes de estudio de cuatro (4) años o más, con 2.800 horas de profesorado de 
origen, con título de profesor de educación inicial y/o primaria, profesor de educación secundaria, profesor para 
ejercer en el Ciclo Básico Unificado (o tercer ciclo de la Educación General Básica) y el Ciclo de 
Especialización (o Polimodal) del nivel medio y para ejercer en el nivel superior no universitario; eximidos de 
cursar el trayecto adicional especificado punto 4.4 de la Resolución HCS N° 1278/10; 
 
1. ALTAMIRANO, PAMELA ALEJANDRA; Legajo 40680328 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01551) PRUEBA DE SUFICIENCIA EN IDIOMA EXTRANJERO (INGLÉS) Nota: Aprobado  
(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION  Nota: 10.0  
(12-01515) ORGANIZACION Y ADMINISTRACION EDUCACIONAL Nota: 10.0  
(12-E1793) SEMINARIO ELECTIVO: SB - GÉNEROS, SEXUALIDADES Y ESPACIOS EDUCATIVOS: 
INTERPELACIONES CRÍTICAS A 15 AÑOS DE LA ESI  Nota: 10.0  
(12-01506) SOCIOLOGIA DE LA EDUCACION  Nota: 10.0  
(12-01514) ESTADISTICA Y SISTEMAS DE INFORMACION EDUCATIVA Nota: 9.0  
(12-01517) ANÁLISIS INSTITUCIONAL DE LA EDUCACIÓN Nota: 8.0   
(12-01511) CORRIENTES PEDAGOGICAS CONTEMPORANEAS  Nota: 8.0   
(12-01513) METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION EDUCATIVA  Nota: 8.0  
(12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA    Nota: 7.0  
(12-01505) TEORIAS DEL APRENDIZAJE  Nota: 7.0   
*Profesora de Educación Primaria, Instituto de Enseñanza Secundaria y Superior (IESS) (Carlos Paz, Córdoba) 
 
2. ANGULO, DANIELA DEL VALLE; Legajo 33414904 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01551) PRUEBA DE SUFICIENCIA EN IDIOMA EXTRANJERO (INGLÉS) Nota: Aprobado  
(12-01517) ANÁLISIS INSTITUCIONAL DE LA EDUCACIÓN Nota: 9.0   
(12-01516) DIDACTICAS ESPECIFICAS Nota: 9.0   
(12-01513) METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION EDUCATIVA Nota: 9.0   
(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION Nota: 8.0  
(12-01514) ESTADISTICA Y SISTEMAS DE INFORMACION EDUCATIVA Nota: 8.0  
(12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA Nota: 8.0 
(12-E1782) SEMINARIO ELECTIVO: SB - APORTES DE PHILIPPE MEIRIEU SOBRE LA INCLUSIÓN EDUCATIVA  
Nota: 8.0  
(12-01511) CORRIENTES PEDAGOGICAS CONTEMPORANEAS Nota: 7.0  
(12-01506) SOCIOLOGIA DE LA EDUCACION Nota: 7.0  
(12-01505) TEORIAS DEL APRENDIZAJE Nota: 7.0  
*Profesora de Educación Primaria, Escuela Normal Superior Dr. Alejandro Carbó (Córdoba) 
 
3. ASTUDILLO, NOELIA ALEXANDRA; Legajo 35964724 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01551) PRUEBA DE SUFICIENCIA EN IDIOMA EXTRANJERO (INGLÉS) Nota: Aprobado  







 


(12-01517) ANÁLISIS INSTITUCIONAL DE LA EDUCACIÓN  Nota: 10.0   
(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION Nota: 10.0   
(12-01514) ESTADISTICA Y SISTEMAS DE INFORMACION EDUCATIVA  Nota: 10.0  
(12-01513) METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION EDUCATIVA  Nota: 10.0   
(12-E1796) SEMINARIO ELECTIVO: SB - ECOFEMINISMO Y ANTIESPECISMO. CONCEPTOS PARA 
TERRITORIALIZAR LA EDUCACIÓN AMBIENTAL INTEGRAL (EAI)  Nota: 10.0   
(12-01505) TEORÍAS DEL APRENDIZAJE  Nota: 9.0  
(12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA  Nota: 8.0   
(12-01515) ORGANIZACIÓN Y ADMINISTRACIÓN EDUCACIONAL  Nota: 8.0   
(12-01500) PEDAGOGÍA  Nota: 8.0  
(12-01506) SOCIOLOGIA DE LA EDUCACION  4.0  
*Profesora de Educación Inicial, E.N.S. Dr. Agustín Garzón Agulla (Córdoba) 
 
4. BALVO, NAHIR ELIZABETH; Legajo 40906018 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01551) PRUEBA DE SUFICIENCIA EN IDIOMA EXTRANJERO (INGLÉS) Nota: Aprobado  
(12-E1790) SEMINARIO ELECTIVO: SB - GÉNERO(S), SEXUALIDAD (ES) Y ESPACIOS EDUCATIVOS: 
INTERPELACIONES FEMINISTAS EN EL ESPACIO ESCOLAR  Nota: 10.0  
(12-01517) ANALISIS INSTITUCIONAL DE LA EDUCACION  Nota: 9.0   
(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION    Nota: 9.0  
(12-01516) DIDACTICAS ESPECIFICAS Nota: 9.0   
(12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA  Nota: 9.0  
(12-01506) SOCIOLOGIA DE LA EDUCACION  Nota: 9.0  
(12-01512) EPISTEMOLOGIA DE LAS CIENCIAS SOCIALES  Nota: 8.0   
(12-01511) CORRIENTES PEDAGOGICAS CONTEMPORANEAS  Nota: 7.0   
(12-01505) TEORIAS DEL APRENDIZAJE  Nota: 7.0  
*Profesora de Educación Primaria, Inst. Contardo Ferrini (Río Primero, Córdoba) 
 
5. BORGHI, ELIANA GISELLE; Legajo 32034614 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION Nota: 7.0   
(12-01508) DIDÁCTICA GENERAL Nota: 7.0  
(12-01500) PEDAGOGÍA Nota: 7.0  
(12-01505) TEORIAS DEL APRENDIZAJE Nota: 8.0 
(12-01506) SOCIOLOGIA DE LA EDUCACION Nota: 9.0   
(12-01512) EPISTEMOLOGIA DE LAS CIENCIAS SOCIALES Nota: 10.0   
(12-E1752) SEMINARIO ELECTIVO: SB - HACER ESCUELA: INFANCIA(S), CONTEXTOS Y DERECHOS Nota: 10.0 
(12-01551) PRUEBA DE SUFICIENCIA EN IDIOMA EXTRANJERO (INGLÉS) Nota: Aprobado 
*Profesora de Educación Primaria, Escuela Normal Superior Dr. Alejandro Carbó (Córdoba) 
 
6. BORIS, MONICA DENISE; Legajo 37078628 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION Nota: 10.0   
(12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA Nota: 9.0  
*Profesora de Educación Inicial, Instituto Superior Carlos Alberto Leguizamón (Córdoba) 
 
7. BRITOS, DIANA; Legajo 31404638 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 







 


(12-01551) PRUEBA DE SUFICIENCIA EN IDIOMA EXTRANJERO (INGLÉS) Nota: Aprobado   
(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION Nota: 9.0 
(12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA Nota: 9.0  
(12-01500) PEDAGOGÍA Nota: 8.0  
*Profesora de Educación Inicial, Instituto Gral. San Martin Coop. de Trabajo Ltda. de Enseñanza (Villa Allende, 
Córdoba) 
 
8. CUCHIAN, MONICA BELEN; Legajo 37476580 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01551) PRUEBA DE SUFICIENCIA EN IDIOMA EXTRANJERO (INGLÉS) Nota: Aprobado  
(12-01517) ANÁLISIS INSTITUCIONAL DE LA EDUCACIÓN Nota: 9.0  
(12-01516) DIDACTICAS ESPECIFICAS Nota: 9.0  
(12-01513) METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION EDUCATIVA Nota: 9.0   
(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION Nota: 8.0  
(12-01514) ESTADISTICA Y SISTEMAS DE INFORMACION EDUCATIVA Nota: 8.0   
(12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA Nota: 8.0  
(12-E1782) SEMINARIO ELECTIVO: SB - APORTES DE PHILIPPE MEIRIEU SOBRE LA INCLUSIÓN EDUCATIVA  
Nota: 8.0   
(12-01506) SOCIOLOGIA DE LA EDUCACION Nota: 7.0  
(12-01505) TEORIAS DEL APRENDIZAJE Nota: 7.0  
*Profesora de Educación Primaria, Escuela Normal Superior Dr. Alejandro Carbó (Córdoba) 
 
9. DALFARO, CECILIA LILIANA; Legajo 41158217 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01508) DIDÁCTICA GENERAL Nota: 9.0   
(12-E1793) SEMINARIO ELECTIVO: SB - GÉNEROS, SEXUALIDADES Y ESPACIOS EDUCATIVOS: 
INTERPELACIONES CRÍTICAS A 15 AÑOS DE LA ESI Nota: 9.0     
(12-01507) ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y EDUCACIÓN Nota: 8.0   
(12-01500) PEDAGOGÍA Nota: 8.0  
*Profesora de Educación Primaria, Escuela Normal Superior Dr. Alejandro Carbó (Córdoba) 
 
10. FERNANDEZ, LUCIA CAROLINA; Legajo 40419692 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA Nota: 10.0  
(12-01505) TEORÍAS DEL APRENDIZAJE Nota: 9.0   
(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION Nota: 8.0   
(12-01508) DIDÁCTICA GENERAL Nota: 8.0   
(12-E1777) SEMINARIO ELECTIVO: SB - EDUCACIÓN SEXUAL INTEGRAL Y PRÁCTICAS DOCENTES Nota: 8.0  
(12-01500) PEDAGOGÍA Nota: 7.0 Aprobado 
*Profesora de Educación Primaria, Escuela Normal Superior de Alta Gracia (Alta Gracia, Córdoba) 
 
11. FERREIRA FRANCO, PERLA FATIMA; Legajo 25968018 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-E1793) SEMINARIO ELECTIVO: SB - GÉNEROS, SEXUALIDADES Y ESPACIOS EDUCATIVOS: 
INTERPELACIONES CRÍTICAS A 15 AÑOS DE LA ESI Nota: 10.0  







 


(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION Nota: 9.0   
(12-01511) CORRIENTES PEDAGÓGICAS CONTEMPORÁNEAS Nota: 9.0   
(12-01508) DIDÁCTICA GENERAL Nota: 8.0  
(12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA Nota: 8.0 
*Profesora de Educación Primaria, Escuela Normal Superior de Alta Gracia (Alta Gracia, Córdoba) 
 
12. GALLO SERRANO, SOLEDAD DE LOS ANGELES; Legajo 39070142 
(12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA Nota: 10.0  
(12-01509) POLÍTICA EDUCACIONAL Y LEGISLACIÓN ESCOLAR  Nota: 10.0   
(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION Nota: 9.0  
(12-01500) PEDAGOGÍA  Nota: 9.0   
(12-E1793) SEMINARIO ELECTIVO: SB - GÉNEROS, SEXUALIDADES Y ESPACIOS EDUCATIVOS: 
INTERPELACIONES CRÍTICAS A 15 AÑOS DE LA ESI  Nota: 9.0  
*Profesora de Educación Primaria, Instituto Superior Carlos Alberto Leguizamón (Córdoba) 
 
13. GARCIA CASTRO, CAMILA MACARENA; Legajo 40750124 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01551) PRUEBA DE SUFICIENCIA EN IDIOMA EXTRANJERO (INGLÉS) Nota: Aprobado  
(12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA Nota: 10.0  
(12-01513) METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION EDUCATIVA Nota: 10.0  
(12-01517) ANÁLISIS INSTITUCIONAL DE LA EDUCACIÓN Nota: 9.0  
(12-01516) DIDACTICAS ESPECIFICAS Nota: 9.0  
(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION Nota: 8.0 
(12-01514) ESTADISTICA Y SISTEMAS DE INFORMACION EDUCATIVA Nota: 8.0   
(12-E1782) SEMINARIO ELECTIVO: SB - APORTES DE PHILIPPE MEIRIEU SOBRE LA INCLUSIÓN EDUCATIVA  
Nota: 8.0   
(12-01506) SOCIOLOGIA DE LA EDUCACION Nota: 7.0  
(12-01505) TEORIAS DEL APRENDIZAJE Nota: 7.0 
*Profesora de Educación Primaria, Escuela Normal Superior Dr. Alejandro Carbó (Córdoba) 
 
14. GARCIA, DAYANA TAMARA; Legajo 36142487 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-E1777) SEMINARIO ELECTIVO: SB - EDUCACIÓN SEXUAL INTEGRAL Y PRÁCTICAS DOCENTES  Nota: 9.0 
(12-01505) TEORÍAS DEL APRENDIZAJE Nota: 9.0   
(12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA  Nota: 8.0  
(12-01508) DIDÁCTICA GENERAL  Nota: 6.0   
(12-01506) SOCIOLOGIA DE LA EDUCACION  Nota: 6.0 
*Profesor de Educación Secundaria en Lengua y Literatura, Instituto de Enseñanza Superior Simón Bolívar 
(Córdoba) 
 
15. GAUCHAT, SOFIA BELEN; Legajo 39323858 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA Nota: 10.0  
(12-01509) POLÍTICA EDUCACIONAL Y LEGISLACIÓN ESCOLAR  Nota: 10.0   
(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION Nota: 9.0  







 


(12-01500) PEDAGOGÍA  Nota: 9.0   
(12-E1793) SEMINARIO ELECTIVO: SB - GÉNEROS, SEXUALIDADES Y ESPACIOS EDUCATIVOS: 
INTERPELACIONES CRÍTICAS A 15 AÑOS DE LA ESI  Nota: 9.0  
*Profesora de Educación Primaria, Instituto Superior Carlos Alberto Leguizamón (Córdoba) 
 
16. HINGA, CARLOS SEBASTIAN; Legajo 26151622 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01551) PRUEBA DE SUFICIENCIA EN IDIOMA EXTRANJERO (INGLÉS) Nota: Aprobado  
(12-01517) ANALISIS INSTITUCIONAL DE LA EDUCACION  Nota: 10.0   
(12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA Nota: 10.0  
(12-E1767) SEMINARIO ELECTIVO: SB - INFANCIAS Y TERRITORIOS EN MOVIMIENTO: INTERVENCIONES 
POÉTICAS, CARTOGRAFÍAS, MEMORIAS VISUALES  Nota: 10.0   
(12-01506) SOCIOLOGIA DE LA EDUCACION Nota: 10.0   
(12-01505) TEORIAS DEL APRENDIZAJE  Nota: 10.0   
(12-01513) METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION EDUCATIVA  Nota: 9.0  
(12-01515) ORGANIZACION Y ADMINISTRACION EDUCACIONAL Nota: 9.0   
(12-01500) PEDAGOGÍA  Nota: 9.0   
(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION   Nota: 8.0  
(12-01508) DIDÁCTICA GENERAL Nota: 8.0  
(12-01514) ESTADISTICA Y SISTEMAS DE INFORMACION EDUCATIVA Nota: 8.0  
*Profesor de Tercer Ciclo de la EGB (Ciclo Básico Unificado) y de la Educación Polimodal (Ciclo De 
Especialización) en Lengua y Literatura, Instituto de Enseñanza Superior Simón Bolívar (Córdoba) 
 
17. LELIEVRE, CYNTHIA SOLEDAD; Legajo 41158080 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION  Nota: 8.0   
(12-01508) DIDÁCTICA GENERAL  Nota: 7.0   
(12-01500) PEDAGOGÍA  Nota: 9.0   
(12-01505) TEORÍAS DEL APRENDIZAJE  Nota: 9.0  
*Profesora de Educación Inicial, Escuela Normal Superior Doctor Agustín Garzón Agulla (Córdoba) 
 
18. LEON, CAMILA ANDREA; Legajo 39446268 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-E1793) SEMINARIO ELECTIVO: SB - GÉNEROS, SEXUALIDADES Y ESPACIOS EDUCATIVOS: 
INTERPELACIONES CRÍTICAS A 15 AÑOS DE LA ESI Nota: 9.0  
(12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA Nota: 8.0  
*Profesora de Educación Primaria, Instituto Superior Carlos Alberto Leguizamón (Córdoba) 
 
19. LEZCANO, JUDITH AYELÉN; Legajo 37195832 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01551) PRUEBA DE SUFICIENCIA EN IDIOMA EXTRANJERO (INGLÉS) Nota: Aprobado  
(12-01516) DIDACTICAS ESPECIFICAS Nota: 9.0   
(12-01513) METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION EDUCATIVA  Nota: 9.0   
(12-01509) POLITICA EDUCACIONAL Y LEGISLACION ESCOLAR  Nota: 9.0   
(12-01506) SOCIOLOGIA DE LA EDUCACION Nota: 9.0   
(12-01514) ESTADISTICA Y SISTEMAS DE INFORMACION EDUCATIVA Nota: 8.0  
(12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA Nota: 8.0   
(12-01500) PEDAGOGÍA Nota: 8.0  







 


(12-E1777) SEMINARIO ELECTIVO: SB - EDUCACIÓN SEXUAL INTEGRAL Y PRÁCTICAS DOCENTES Nota: 8.0 
(12-01505) TEORIAS DEL APRENDIZAJE Nota: 8.0  
(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION Nota: 7.0  
*Profesora de Danza, Escuela Superior Integral de Teatro “Roberto Arlt” (Córdoba) 
 
20. LOPEZ, SOFÍA MELINA; Legajo 40519942 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA Nota: 10.0  
(12-01500) PEDAGOGÍA Nota: 10.0   
(12-E1793) SEMINARIO ELECTIVO: SB - GÉNEROS, SEXUALIDADES Y ESPACIOS EDUCATIVOS: 
INTERPELACIONES CRÍTICAS A 15 AÑOS DE LA ESI Nota: 10.0   
(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION Nota: 9.0  
(12-01505) TEORÍAS DEL APRENDIZAJE Nota: 8.0  
*Profesora de Educación Inicial, Instituto Superior Carlos Alberto Leguizamón (Córdoba) 
 
21. LOPEZ, YAMILA DAIANA; Legajo 38337258 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01551) PRUEBA DE SUFICIENCIA EN IDIOMA EXTRANJERO (INGLÉS) Nota: Aprobado  
(12-E1793) SEMINARIO ELECTIVO: SB - GÉNEROS, SEXUALIDADES Y ESPACIOS EDUCATIVOS: 
INTERPELACIONES CRÍTICAS A 15 AÑOS DE LA ESI Nota: 10.0  
(12-01516) DIDACTICAS ESPECIFICAS Nota: 9.0  
(12-01514) ESTADISTICA Y SISTEMAS DE INFORMACION EDUCATIVA Nota: 9.0   
(12-01506) SOCIOLOGIA DE LA EDUCACION Nota: 9.0  
(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION Nota: 8.0  
(12-01511) CORRIENTES PEDAGOGICAS CONTEMPORANEAS Nota: 8.0  
(12-01513) METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION EDUCATIVA  Nota: 8.0   
(12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA Nota: 7.0  
(12-01505) TEORIAS DEL APRENDIZAJE Nota: 7.0  
*Profesora de Educación Primaria, Instituto de Enseñanza Secundaria y Superior (IESS) (Villa Carlos Paz, 
Córdoba) 
 
22. MARTINEZ, MARIA MELINA; Legajo 39014987 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01507) ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y EDUCACIÓN Nota: 9.0  
(12-01511) CORRIENTES PEDAGÓGICAS CONTEMPORÁNEAS Nota: 9.0   
(12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA  Nota: 7.0  
(12-E1777) SEMINARIO ELECTIVO: SB - EDUCACIÓN SEXUAL INTEGRAL Y PRÁCTICAS DOCENTES Nota: 7.0 
*Profesora de Educación Primaria, Escuela Normal Superior Dr. Alejandro Carbo (Córdoba) 
 
23. MENDEZ, MAYRA ALEXANDRA; Legajo 41995972 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01517) ANÁLISIS INSTITUCIONAL DE LA EDUCACIÓN Nota: 10.0  
(12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA Nota: 10.0   
(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION Nota: 9.0  
(12-01500) PEDAGOGÍA Nota: 9.0   
(12-E1763) SEMINARIO ELECTIVO: SB - PRACTICA DOCENTE: TRAMAS Y RECORRIDOS Nota: 9.0 
*Profesora de Educación Primaria, Escuela Normal Superior Dr. Alejandro Carbo (Córdoba) 
 







 


24. MENDOZA MOREL, MARIA CELESTE; Legajo 38984871 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
12-01551) PRUEBA DE SUFICIENCIA EN IDIOMA EXTRANJERO (INGLÉS) Nota: Aprobado   
(12-01509) POLITICA EDUCACIONAL Y LEGISLACION ESCOLAR  Nota: 9.0   
(12-E1752) SEMINARIO ELECTIVO: SB - HACER ESCUELA: INFANCIA(S), CONTEXTOS Y DERECHOS Nota: 9.0 
(12-01506) SOCIOLOGIA DE LA EDUCACION Nota: 8.0  
(12-01505) TEORIAS DEL APRENDIZAJE Nota: 8.0  
(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION Nota: 7.0  
(12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA Nota: 7.0  
(12-01500) PEDAGOGÍA Nota: 7.0   
(12-01508) DIDÁCTICA GENERAL Nota: 6.0  
*Profesora de Educación Primaria, Escuela Normal Superior Dr. Alejandro Carbo (Córdoba) 
 
25. MUÑOZ, LUCIA MARIA; Legajo 41086101 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01551) PRUEBA DE SUFICIENCIA EN IDIOMA EXTRANJERO (INGLÉS) Nota: Aprobado  
(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION Nota: 10.0  
(12-01515) ORGANIZACION Y ADMINISTRACION EDUCACIONAL Nota: 10.0   
(12-01506) SOCIOLOGIA DE LA EDUCACION Nota: 10.0  
(12-01516) DIDACTICAS ESPECIFICAS Nota: 9.0   
(12-01514) ESTADISTICA Y SISTEMAS DE INFORMACION EDUCATIVA Nota: 9.0   
(12-01513) METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION EDUCATIVA Nota: 9.0   
(12-01517) ANÁLISIS INSTITUCIONAL DE LA EDUCACIÓN Nota: 8.0  
(12-01511) CORRIENTES PEDAGOGICAS CONTEMPORANEAS Nota: 8.0   
(12-E1699) SEMINARIO ELECTIVO: SB- PROBLEMÁTICAS CONTEMPORÁNEAS DE LA SOCIOLOGÍA DE LA 
EDUCACIÓN Nota: 8.0   
(12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA Nota: 7.0  
(12-01505) TEORIAS DEL APRENDIZAJE Nota: 7.0  
*Profesora de Educación Primaria, Instituto de Enseñanza Secundaria y Superior (IESS) (Villa Carlos Paz, 
Córdoba) 
 
26. OVIEDO, MONICA FABIANA; Legajo 29189467 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01551) PRUEBA DE SUFICIENCIA EN IDIOMA EXTRANJERO (INGLÉS) Nota: Aprobado  
(12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA Nota: 10.0  
(12-01500) PEDAGOGÍA Nota: 10.0  
(12-01508) DIDÁCTICA GENERAL  Nota: 9.0   
(12-01505) TEORÍAS DEL APRENDIZAJE Nota: 9.0  
(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION Nota: 8.0   
(12-E1777) SEMINARIO ELECTIVO: SB - EDUCACIÓN SEXUAL INTEGRAL Y PRÁCTICAS DOCENTES Nota: 8.0 
*Profesora de Educación Primaria, Escuela Normal Superior de Alta Gracia (Alta Gracia, Córdoba) 
 
27. OYOLA, AGOSTINA; Legajo 40572505 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01551) PRUEBA DE SUFICIENCIA EN IDIOMA EXTRANJERO (INGLÉS) Nota: Aprobado  
(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION Nota: 10.0   
(12-01508) DIDÁCTICA GENERAL Nota: 9.0   
(12-01505) TEORÍAS DEL APRENDIZAJE Nota: 9.0  







 


(12-01514) ESTADISTICA Y SISTEMAS DE INFORMACION EDUCATIVA Nota: 8.0  
*Profesora de Educación Inicial, Instituto General San Martín (Villa Allende, Córdoba) 
 
28. PETROSELLI, FLORENCIA; Legajo 35526496 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01551) PRUEBA DE SUFICIENCIA EN IDIOMA EXTRANJERO (INGLÉS) Nota: Aprobado  
(12-01516) DIDACTICAS ESPECIFICAS Nota: 9.0   
(12-01513) METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION EDUCATIVA Nota: 9.0   
(12-01506) SOCIOLOGIA DE LA EDUCACION Nota: 9.0   
(12-01514) ESTADISTICA Y SISTEMAS DE INFORMACION EDUCATIVA Nota: 8.0   
(12-01500) PEDAGOGÍA Nota: 8.0   
(12-01509) POLITICA EDUCACIONAL Y LEGISLACION ESCOLAR  Nota: 8.0  
(12-E1777) SEMINARIO ELECTIVO: SB - EDUCACIÓN SEXUAL INTEGRAL Y PRÁCTICAS DOCENTES Nota: 8.0 
(12-01505) TEORIAS DEL APRENDIZAJE Nota: 8.0   
(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION Nota: 7.0  
(12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA Nota: 7.0 
*Profesora de Educación Primaria, Escuela Normal Superior Dr. Alejandro Carbo (Córdoba) 
 
29. PEYRETTI, ALDANA MICAELA; Legajo 39071787 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01505) TEORÍAS DEL APRENDIZAJE Nota: 8.0   
(12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA Nota: 7.0  
(12-E1777) SEMINARIO ELECTIVO: SB - EDUCACIÓN SEXUAL INTEGRAL Y PRÁCTICAS DOCENTES Nota: 7.0 
(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION Nota: 4.0  
*Profesora de Educación Inicial, Escuela Normal Superior Dr. Alejandro Carbo (Córdoba) 
 
30. QUATROCHI, BRENDA NAHIR; Legajo 41224486 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01551) PRUEBA DE SUFICIENCIA EN IDIOMA EXTRANJERO (INGLÉS) Nota: Aprobado  
(12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA Nota: 10.0   
(12-01517) ANALISIS INSTITUCIONAL DE LA EDUCACION Nota: 9.0   
(12-01516) DIDACTICAS ESPECIFICAS Nota: 9.0  
(12-01514) ESTADISTICA Y SISTEMAS DE INFORMACION EDUCATIVA Nota: 9.0  
(12-01513) METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION EDUCATIVA Nota: 9.0   
(12-E1782) SEMINARIO ELECTIVO: SB - APORTES DE PHILIPPE MEIRIEU SOBRE LA INCLUSIÓN EDUCATIVA  
Nota: 9.0  
(12-01506) SOCIOLOGIA DE LA EDUCACION Nota: 9.0  
(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION Nota: 8.0  
(12-01500) PEDAGOGÍA Nota: 7.0   
(12-01505) TEORIAS DEL APRENDIZAJE Nota: 5.0  
*Profesora de Educación Física, Instituto Provincial de Educación Física (Córdoba) 
 
31. QUIROGA, VIRGINIA DE LOS ANGELES; Legajo 39611849 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01511) CORRIENTES PEDAGOGICAS CONTEMPORANEAS Nota: 4.0  
(12-01506) SOCIOLOGIA DE LA EDUCACION Nota: 4.0   
(12-01505) TEORIAS DEL APRENDIZAJE Nota: 4.0  
(12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA Nota: 5.0  







 


(12-E1747) SB: LECTURA Y PRODUCCION DE TEXTOS ACADEMICOS Nota:   7.0  
(12-01517) ANALISIS INSTITUCIONAL DE LA EDUCACION Nota: 9.0  
(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION Nota: 9.0   
(12-01514) ESTADISTICA Y SISTEMAS DE INFORMACION EDUCATIVA Nota: 9.0  
(12-01512) EPISTEMOLOGIA DE LAS CIENCIAS SOCIALES Nota: 10.0   
(12-01513) METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION EDUCATIVA Nota: 10.0  
*Profesora de Danza, Escuela Superior Integral de Teatro Roberto Arlt (Córdoba) 
 
32. RODRIGUEZ, YANINA DE LOURDES; Legajo 40418022 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01551) PRUEBA DE SUFICIENCIA EN IDIOMA EXTRANJERO (INGLÉS) Nota: Aprobado  
(12-01500) PEDAGOGÍA Nota: 10.0   
(12-E1782) SEMINARIO ELECTIVO: SB - APORTES DE PHILIPPE MEIRIEU SOBRE LA INCLUSIÓN EDUCATIVA  
Nota: 9.0   
(12-01505) TEORÍAS DEL APRENDIZAJE Nota: 8.0   
(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION Nota: 7.0  
(12-01508) DIDÁCTICA GENERAL Nota: 7.0  
(12-01509) POLÍTICA EDUCACIONAL Y LEGISLACIÓN ESCOLAR  Nota: 7.0 
*Profesora de Educación Inicial, Instituto Superior "Carlos Alberto Leguizamón" (Córdoba) 
 
33. RUTKOWSKI, CARLA DENISE; Legajo 35579328 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION Nota: 9.0  
(12-01551) PRUEBA DE SUFICIENCIA EN IDIOMA EXTRANJERO (INGLÉS) Nota: Aprobado 
*Profesora de Educación Inicial, Escuela Normal Superior Dr. Alejandro Carbo (Córdoba) 
 
34. SANCCI, MICAELA DEL VALLE; Legajo 40685987 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01500) PEDAGOGÍA Nota: 9.0   
(12-01505) TEORÍAS DEL APRENDIZAJE Nota: 9.0   
(12-01516) DIDÁCTICAS ESPECÍFICAS Nota: 8.0   
(12-E1777) SEMINARIO ELECTIVO: SB - EDUCACIÓN SEXUAL INTEGRAL Y PRÁCTICAS DOCENTES Nota: 8.0 
(12-01507) ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y EDUCACIÓN Nota: 7.0  
(12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACIÓN ARGENTINA Nota: 7.0  
*Profesora de Educación Inicial, Instituto Superior "Carlos Alberto Leguizamón" (Córdoba) 
 
35. SANTOS, MARIANELA; Legajo 38338455 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01551) PRUEBA DE SUFICIENCIA EN IDIOMA EXTRANJERO (INGLÉS) Nota: Aprobado  
(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION Nota: 9.0  
(12-01500) PEDAGOGÍA Nota: 9.0   
(12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA Nota: 8.0   
(12-01505) TEORÍAS DEL APRENDIZAJE Nota: 8.0  
Profesora de Educación Secundaria en Biología, Escuela Normal Superior "Dalmacio Vélez Sarsfield" (Villa 
Dolores, Córdoba) 
 
 







 


36. SCHENONE, SOFIA LETICIA; Legajo 38502802 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION Nota: 10.0   
(12-01511) CORRIENTES PEDAGÓGICAS CONTEMPORÁNEAS Nota: 9.0  
(12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA Nota: 9.0   
(12-01505) TEORÍAS DEL APRENDIZAJE Nota: 9.0 
*Profesora de Educación Inicial, Instituto Superior "Carlos Alberto Leguizamón" (Córdoba) 
 
37. SEIJO, SOFIA AILEN; Legajo 41358846 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01551) PRUEBA DE SUFICIENCIA EN IDIOMA EXTRANJERO (INGLÉS) Nota: Aprobado  
(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION Nota: 10.0  
(12-01508) DIDÁCTICA GENERAL Nota: 10.0  
(12-01511) CORRIENTES PEDAGÓGICAS CONTEMPORÁNEAS Nota: 9.0   
(12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA Nota: 9.0   
(12-01505) TEORÍAS DEL APRENDIZAJE Nota: 9.0  
*Profesora de Educación Inicial, Instituto Superior "Carlos Alberto Leguizamón" (Córdoba) 
 
38. SUAREZ, ARIANA MAYLEN; Legajo 41440295 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01517) ANÁLISIS INSTITUCIONAL DE LA EDUCACIÓN Nota: 10.0   
(12-01511) CORRIENTES PEDAGÓGICAS CONTEMPORÁNEAS Nota: 10.0   
(12-01508) DIDÁCTICA GENERAL Nota: 10.0  
(12-E1782) SEMINARIO ELECTIVO: SB - APORTES DE PHILIPPE MEIRIEU SOBRE LA INCLUSIÓN EDUCATIVA  
Nota: 10.0  
(12-01506) SOCIOLOGIA DE LA EDUCACION Nota: 10.0  
(12-01505) TEORÍAS DEL APRENDIZAJE Nota: 10.0  
(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION Nota: 8.0  
*Profesora de Educación Primaria, E.N.S. "Dr. Agustín Garzón Agulla" (Córdoba) 
 
39. TABARES, MELINA JENNIFER; Legajo 40518451 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA Nota: 10.0   
(12-01500) PEDAGOGÍA Nota: 10.0   
(12-01505) TEORÍAS DEL APRENDIZAJE Nota: 8.0  
*Profesora de Educación Inicial, Escuela Normal Superior Dr. Alejandro Carbo (Córdoba) 
 
40. TOLABA, NORA CECILIA; Legajo 35667756 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01502) HISTORIA DE LA EDUCACION ARGENTINA Nota: 8.0  
*Profesora de Educación Inicial, Escuela Normal Superior Dr. Alejandro Carbo (Córdoba) 
 
41. VEGA, NATALIA GISELA; Legajo 37488282 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION Nota: 8.0  
(12-01508) DIDÁCTICA GENERAL Nota: 8.0  
(12-01505) TEORÍAS DEL APRENDIZAJE Nota: 9.0   







 


(12-01500) PEDAGOGÍA Nota: 10.0 
*Profesora de Educación Inicial, E.N.S. "Dr. Agustín Garzón Agulla" (Córdoba) 
 
42. VELAZQUEZ, CAMILA EUGENIA; Legajo 39022232 
PASE con reconocimiento de los siguientes espacios curriculares: 
(12-01551) PRUEBA DE SUFICIENCIA EN IDIOMA EXTRANJERO (INGLÉS) Nota: Aprobado  
(12-01506) SOCIOLOGIA DE LA EDUCACION Nota: 9.0  
(12-01505) TEORIAS DEL APRENDIZAJE Nota: 9.0  
(12-01500) PEDAGOGÍA Nota: 8.0   
(12-E1752) SB: HACER ESCUELA: INFANCIA(S), CONTEXTOS Y DERECHOS Nota: 8.0  
(12-01507) ANTROPOLOGIA SOCIAL Y EDUCACION Nota: 7.0   
(12-01508) DIDÁCTICA GENERAL Nota: 7.0  
*Profesora de Educación Inicial, E.N.S. "Dr. Agustín Garzón Agulla" (Córdoba) 
 
 







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: EX-2022-00053610- -UNC-ME#FFYH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 11 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 11

		Pagina_2: página 2 de 11

		Pagina_3: página 3 de 11

		Pagina_4: página 4 de 11

		Pagina_5: página 5 de 11

		Pagina_6: página 6 de 11

		Pagina_7: página 7 de 11

		Pagina_8: página 8 de 11

		numero_documento: IF-2022-00072490-UNC-CG#FFYH

				2022-02-23T12:33:41-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-02-23T12:34:55-0300

		GDE UNC





		Numero_10: IF-2022-00072490-UNC-CG#FFYH

		Numero_11: IF-2022-00072490-UNC-CG#FFYH

		Pagina_10: página 10 de 11

		Pagina_11: página 11 de 11

		Numero_4: IF-2022-00072490-UNC-CG#FFYH

		cargo_0: Secretario de Coordinación General

		Numero_3: IF-2022-00072490-UNC-CG#FFYH

		Numero_6: IF-2022-00072490-UNC-CG#FFYH

		Numero_5: IF-2022-00072490-UNC-CG#FFYH

		Numero_8: IF-2022-00072490-UNC-CG#FFYH

		Numero_7: IF-2022-00072490-UNC-CG#FFYH

		Numero_9: IF-2022-00072490-UNC-CG#FFYH

		fecha: Miércoles 23 de Febrero de 2022

		Numero_2: IF-2022-00072490-UNC-CG#FFYH

		Numero_1: IF-2022-00072490-UNC-CG#FFYH

		Pagina_9: página 9 de 11

		usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-70-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Jueves 24 de Febrero de 2022
		2022-02-24T11:07:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-24T21:31:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-24T21:31:59-0300
	GDE UNC




